



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTAS READEQUADAS



POSTO E TRANSPORTADORA DOTH LTDA  
BR 304 km 47 – Centro – Aracati/CE 62800-000  
FONEFAX (88) 3421-2448  
CNPJ 00.894.481/0006-30 CGF 06.286.430-0



### PROPOSTA DE PREÇOS – AJUSTADA

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati

#### REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 00.016/2022 – SRP

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis e derivados do petróleo para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Aracati.

#### PREGÃO ELETRONICO Nº 00.016/2022 - SRP

Abertura no dia 27 de dezembro de 2022, às 09h:00min

Razão Social: POSTO E TRANSPORTADORA DOTH LTDA

CNPJ: 00.894.481/0006-30

Endereço: BR 304 KM 47 – CENTRO – ARACATI – CE CEP: 62.800-000

Fone: (88) 3421-2448 Fax: 3421-2448

Banco: 001 Agência N.º: 0121-X Conta Corrente n.º: 8112-4

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V.TOTAL
6	ÓLEO PARA MOTO 75W85	Litro	15	Br	R\$ 37,99	R\$ 569,85
18	ARLA 32	Litro	17.000	Br	R\$ 3,63	R\$ 61.710,00
21	DIESEL S 10	Litro	795.500	Br	R\$ 7,28	R\$ 5.791.240,00
22	DIESEL S 500	Litro	137.500	Br	R\$ 6,79	R\$ 933.625,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 6.787.144,85</b>

Importa a presente proposta no valor total de R\$ **6.787.144,85 (seis milhões, setecentos e oitenta e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).**

Prazo da Validade da Proposta 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega imediato dias da data de recebimento da ordem de compras.

Tendo examinado o Edital de Pregão Eletrônico nº 00.016/2022 - SRP, apresentamos a presente proposta para o Registro de Preços para futuras e eventual aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para atender as necessidades das diversas secretaria do Município de Aracati, pelo o valor de R\$ 9.472.868,98 (nove milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos), conforme planilha de preços anexas.

Outrossim. Declara que:

- Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- Os bens serão entregues na cidade de Aracati.



POSTO E TRANSPORTADORA DOTH LTDA  
BR 304 km 47 – Centro – Aracati/CE 62800-000  
FONEFAX (88) 3421-2448  
CNPJ 00.894.481/0006-30 CGF 06.286.430-0



c) A garantia dos produtos é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega dos bens. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A Efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de imediato dias corridos contando a partir da data do recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contando a partir desta data.

Até que a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS seja assinada, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Aracati – Ceará, 27 de dezembro de 2022.

  
\_\_\_\_\_  
POSTO E TRANSPORTADORA DOTH LTDA  
KERLEY CHRISTINE FERNANDES RIBEIRO - PROCURADORA  
Francisco Ailton Ribeiro da Silva  
Sócio

**PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 00.016/2022 - SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 27/12/2022.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00min.

**OBJETO**

Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis e derivados do petróleo para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Aracati.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UNIT R\$	V.TOTAL R\$
19	GASOLINA COMUM	LITRO	442.000	BR	R\$5,37 (cinco reais e trinta e sete centavos)	<b>RS2.373.540,00</b> (dois milhões, trezentos e setenta e três mil, quinhentos e quarenta reais)
20	ALCOOL ETÍLICO	LITRO	175.000	BR	R\$3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	<b>RS696.500,00</b> (seiscentos e noventa e seis mil e quinhentos reais)
TOTAL GERAL					<b>RS3.070.040,00</b> (três milhões e setenta mil e quarenta reais)	

**TOTAL GERAL DA PROPOSTA R\$ 3.070.040,00 (Três milhões e setenta mil e quarenta reais)**

**PRAZOS**

Validade da Ata do Registro de Preços: **12 (DOZE) MESES.**

Validade da Proposta: **60 (SESENTA) DIAS.**

Prazo de entrega: **IMEDIATA**

**ANA PETRÓLEO LTDA**

Rua Coronel Alexandrino, 591 – Centro

Fone (88) 3421-4248 – CEP 62800

anapetroleolda@gmail.com

CNPJ – 04.140.311/0001-07



**DADOS DO PROPONENTE**

Razão Social:	ANA PETROLEO LTDA		
Endereço:	RUA CEL. ALEXANDRINO, 591, CENTRO		
Cidade:	ARACATI		
CNPJ:	04.140.311/0001-07	CGF:	06.303.699-1
Fone:	88 3421-4248 / 88 99991-1600	e-mail:	ANAPETROLEOLTDA@GMAIL.COM
Dados Bancários	Bradesco: Ag: 0685 / Conta: 11219-4 Brasil: Ag: 0121-x / Conta: 10563-5		

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Aracati, 27 de Dezembro de 2022

ANA PETROLEO LTDA

José Olavo Leal Dantas Junior

**ANA PETRÓLEO LTDA**

Rua Coronel Alexandrino, 591 – Centro

Fone (88) 3421-4248 – CEP 62800

anapetroleolta@gmail.com

CNPJ – 04.140.311/0001-07

# F. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º 00.016/2022 - SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 27/12/2022.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00min.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DEVIRADOS DO PETROLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARACATI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	ÓLEO LUB. TURBO C14 15 W40	LITRO	5.150	UNI	30,00	154.500,00
2	ÓLEO LUB. TURBO CH4 15W40	LITRO	5.500	UNI	33,30	183.150,00
3	ÓLEO PARA MOTO IOW30	LITRO	230	UNI	32,00	7.360,00
4	ÓLEO PARA MOTO 15W30	LITRO	165	UNI	32,00	5.280,00
5	ÓLEO PARA MOTO 20W50	LITRO	15	UNI	37,98	569,70
7	ÓLEO PARA FREIOS DOT 3	LITRO	430	VARGA	48,98	21.061,40
8	ÓLEO PARA FREIOS DOT 4	LITRO	470	VARGA	54,64	25.680,80
9	ÓLEO PARA FREIOS DOT 5	LITRO	240	VARGA	59,30	14.232,00
10	OLEO LUB. VALORA SINTENTICO SW 30 MOTOR FLEX	LITRO	3.200	UNI	40,00	128.000,00
11	OLEO PARA CAIXA DE MARCHA DIFERENCIAL R90	LITRO	2.090	UNI	44,98	94.008,20
12	ÓLEO HIDRÁULICO PARA CAIXA DE DIREÇÃO	LITRO	790	UNI	49,98	39.484,20
13	ÓLEO PARA DIFERENCIAL W140	LITRO	490	UNI	44,98	22.040,20
14	ÓLEO HIDRÁULICO H68	LITRO	3.300	UNI	54,98	181.434,00
15	ÓLEO PARA MOTOR 5W 30- DIESEL	LITRO	1.400	UNI	51,97	72.758,00
16	ÓLEO PARA MOTOR 5W 30 - GASOLINA	LITRO	1.300	UNI	51,00	66.300,00
17	ÓLEO PARA MOTOR 5W 30 - MOTOR FLEX	LITRO	1.300	UNI	51,00	66.300,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.082.158,50 (HUM MILHÃO E OITENTA E DOIS MIL E CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.082.158,50 (HUM MILHÃO E OITENTA E DOIS MIL E CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: MINIMO 60 (SESSENTA) DIAS.  
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERENCIA-ANEXO I

RUA: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIRO, CEP: 63.502-836,  
IGUATU- CE

# F. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS



PROPONENTE: F. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS-ME
CNPJ 47.483.246/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 070826188
ENDEREÇO: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIRO, CEP: 63.502-836, IGUATU- CE
TELEFONE: (88) 999207097
E-MAIL: <a href="mailto:f.silvacomercioeservicos@gmail.com">f.silvacomercioeservicos@gmail.com</a>
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ALVES DA SILVA
CPF: 404.055.568-61
BANCO: ITAU
AGENCIA: 7705
CONTA: 99601-0

#### OBSERVAÇÕES:

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
  - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
  - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS ELOU QUALQUER INFRAÇÕES;
  - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE ELOU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

IGUATU- CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

FRANCISCO ALVES DA  
SILVA  
COMERCIO:474832460001  
25

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ALVES DA SILVA  
COMERCIO:47483246000125  
Dados: 2022.12.27 12:29:13  
-03'00'

**FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO-ME**  
**CNPJ: 47.483.246/0001-25**

RUA: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIRO, CEP: 63.502-836,  
IGUATU- CE